[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  02  »   августа   2024 г.						             № 315-п

гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения «Северо-Енисейский драматический театр «Самородок»

В целях уточнения положений Устава муниципального бюджетного учреждения «Северо-Енисейский драматический театр «Самородок», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 26.12.2023 № 560-п «Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения «Северо-Енисейский драматический театр «Самородок» (в редакции изменения, внесенного постановлением администрации Северо-Енисейского района от 29.12.2023 № 600-п) (далее – постановление) следующее изменение:
в приложение к постановлению внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Директору муниципальным бюджетным учреждением «Северо-Енисейский драматический театр «Самородок» осуществить необходимые действия по регистрации изменений, указанных в пункте 1 настоящего решения, в срок, установленный действующим законодательством Российской Федерации.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия
Главы Северо-Енисейского района,
первый заместитель главы района                                              А.Э. Перепелица

Приложение
к постановлению администрации
Северо-Енисейского района
от 02.08.2024 г. № 315-п

Изменения
в Устав муниципального бюджетного учреждения
 «Северо-Енисейский драматический театр «Самородок»
[bookmark: _GoBack]
1. Пункт 2.4 раздела 2 Устава, именуемого «Предмет, цели и виды деятельности учреждения» дополнить подпунктами следующего содержания:
«е) взаимодействие с театрами Российской Федерации и иностранных государств по организации стажировок специалистами;
ж) реализация программ повышения профессионального мастерства творческих и технических работников Учреждения;
з) подготовка спектаклей, концертов, представлений по договорам с юридическими и физическими лицами для показа на их собственных или арендованных сценических площадках, по телевидению, для трансляции по радио, для кино- и видеосъемок;
и) размещение материалов информационно-рекламного характера сторонних организаций во время проведения мероприятий;
к) изготовление по договорам с юридическими и физическими лицами предметов художественного оформления спектаклей, концертов, представлений;
л) оказание услуг по распространению театральных билетов по агентским договорам;
м) организация, проведение или участие в благотворительных концертах, иных благотворительных мероприятиях».

image1.png
|